
令和 2 年 7 月 31 日 
 
短期入所利用者・家族 各位 
 

独立行政法人国立病院機構盛岡医療センター 
主任児童指導員（兼サービス管理責任者）小山 直也 

 
新型コロナウイルス感染防止に係る、短期入所利用者の受け入れ中止について 

 
 日頃より、当院の事業運営につきましてご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 
 さて、標記の件についてですが、先日ニュース等で報道された通り、岩手県内において

初めて新型コロナウイルス感染者が 2 名確認されました。これを受け、当院では感染防

止対策として、8 月 1 日（土）より、当月の利用予定の方も含め期限を定めずに受け入

れを中止することと致しました。これにつきましては、県内での感染者情報や近隣施設の

状況を踏まえて適宜受け入れ再開について検討をして参ります。今後受け入れを再開する

こととなりましたら、改めてご案内致しますのでご理解ご協力の程よろしくお願い致しま

す。 
 
 
 


